[image: image1.png]/N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  24.03.2022
                      № 666
город Крымск

О создании комиссии (оперативного штаба) по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в муниципальном образовании Крымский район

В целях обеспечения устойчивости экономики муниципального образования Крымский район и недопущения возникновения риска дестабилизации ситуации в отдельных ее отраслях, п о с т а н о в л я ю:

1. Создать комиссию (оперативный штаб) по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в муниципальном образовании Крымский район и утвердить ее состав  (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о комиссии (оперативном штабе) по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в муниципальном образовании Крымский район (приложение № 2).

3. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Крымский район (Безовчук) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Крымский район С.В.Леготину

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава муниципального образования

Крымский район                                                                               С.О.Лесь

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Крымский район

от 24.03.2022  № 666

СОСТАВ

комиссии (оперативного штаба) по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в муниципальном образовании Крымский район

	Лесь С.О.

	- глава муниципального образования Крымский район, председатель комиссии

	Леготина С.В.

	- заместитель главы муниципального образования Крымский район, заместитель председателя комиссии

	Стасюкевич В.З.

	- заместитель начальника управления экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Крымский район, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Годованец Л.В.

	- начальник управления экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Крымский район

	Закралевская Т.Т.
	- исполняющий обязанности руководителя Государственного казенного учреждения Краснодарского края - управление социальной защиты населения в Крымском районе (по согласованию)

	Иванов П.Н.
	- председатель Союза «Крымская торгово-промышленная палата» (по согласованию)

	Казанжи С. Д.
	- заместитель главы муниципального образования Крымский район

	Макарян Г.И.
	- заместитель главы муниципального образования Крымский район, начальник финансового управления

	Максимова Ю.А.
	- начальник управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Крымский район, главный архитектор района

	Муртазин Р.М.

	- начальник межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 17 по Краснодарскому краю (по согласованию)

	Прудников П.А.
	- заместитель главы муниципального образования Крымский район

	Самыгина Е.В.
	- начальник управления имущественных отношений администрации муниципального образования Крымский район

	Сергеева О.П.

	- начальник управления инвестиций и потребительской сферы администрации муниципального образования Крымский район

	Улановский А.В.

	- заместитель главы муниципального образования Крымский район, начальник управления сельского хозяйства

	Храмова И.А.
	- начальник отдела Государственного бюджетного учреждения Краснодарского края «Краевая техническая инвентаризация - Краевое БТИ» по Крымскому району (по согласованию)

	Черник Я.А.
	- руководитель Государственного краевого учреждения Краснодарского края «Центр занятости населения Крымского района» (по согласованию)

Начальник управления экономики

и прогнозирования администрации                                                       Л.В.Годованец
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Крымский район

                                               от 24.03.2022  № 666

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии (оперативном штабе) по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в муниципальном образовании

Крымский район

 1. Основные положения

1.1. Комиссия (оперативный штаб) по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности  в Крымском районе  (далее - Комиссия) является коллегиальным органом, осуществляющим координацию деятельности органов исполнительной власти Крымского района, а также взаимодействие с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления Крымского района,  с представителями общественных организаций, предпринимательским сообществом при разработке и реализации мероприятий, направленных на оздоровление ситуации в реальном и финансовом секторах экономики, обеспечение социальной стабильности в Крымском районе.

1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Краснодарского края, постановлениями и распоряжениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края, администрации муниципального образования Крымский район, а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Краснодарского края, органами местного самоуправления поселений Крымского района, организациями.

2. Основные задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

2.1.  Подготовка предложений по разработке и реализации мероприятий, направленных на оздоровление ситуации в реальном и финансовом секторах экономики, обеспечению социальной стабильности в Крымском районе.

2.2. Разработка мероприятий по стабилизации деятельности предприятий, иных организаций реального сектора экономики Крымского района, недопущению падения экономического роста и образования задолженности по заработной плате,  социальной и экономической поддержке населения, сохранению потребительского спроса, поддержке отдельных отраслей экономики (сельское хозяйство, жилищное строительство, торговля, транспорт и другие), поддержке малого и среднего предпринимательства.

2.3. Организация мониторинга финансово-экономического состояния системообразующих организаций, осуществляющих деятельность на территории Крымского района.

2.4. Организация постоянного контроля за реализацией принятых решений, направленных на оздоровление ситуации в реальном и финансовом секторах экономики, обеспечение социальной стабильности в Крымском районе.

3. Функции Комиссии

В соответствии с основными задачами Комиссия осуществляет следующие функции:

3.1. Обеспечивает взаимодействие органов исполнительной власти Крымского района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления поселений Крымского района в соответствии с задачами по разработке и реализации мероприятий, направленных на оздоровление ситуации в реальном и финансовом секторах экономики, обеспечению социальной стабильности в Крымском районе.

3.2. Организует работу по рассмотрению и оценке социально-экономической ситуации на территории Крымского района и прогнозов ее изменения.

3.3. Информирует главу муниципального образования Крымский район о результатах мониторинга ситуации в реальном секторе экономики Крымского района, о мерах по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Крымском районе.

4. Права Комиссии

Комиссия имеет право:

4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Краснодарского края, органов местного самоуправления поселений Крымского района, организаций (независимо от их ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы) информацию по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.

4.2. Заслушивать на своих заседаниях должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Краснодарского края, органов местного самоуправления поселений Крымского района, заинтересованных служб и организаций (независимо от их ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы) по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии, и принимать соответствующие решения.

4.3. Осуществлять контроль за выполнением решений Комиссии, принятых в соответствии с компетенцией.

5. Организация работы Комиссии

5.1. Состав Комиссии утверждается главой муниципального образования Крымский район.

5.2. Члены Комиссии принимают участие в работе лично. При невозможности принять участие в работе Комиссии лично, члены Комиссии могут направить для участия в работе своих заместителей.

5.3.  Формой работы Комиссии являются заседания, проводимые по мере необходимости. Заседания Комиссии могут проводиться в очной и заочной формах.

Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в случае его отсутствия или по его поручению - заместитель председателя Комиссии.

5.4. Секретарь Комиссии обеспечивает подготовку материалов к рассмотрению на заседании Комиссии и ведение протокола заседания Комиссии.

5.5  Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие более половины членов Комиссии.

5.6. На заседания Комиссии могут приглашаться представители  органов местного самоуправления Крымского района и органов местного самоуправления поселений Крымского района (по согласованию), заинтересованных организаций независимо от их ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы (по согласованию), представители общественности.

5.7. Решения Комиссии оформляются протоколом и доводятся до сведения заинтересованных лиц.

5.8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

5.9. Голосование может проводиться заочно, путем письменного опроса.

5.10. В рамках Комиссии могут создаваться рабочие группы с привлечением представителей органов  местного самоуправления Крымского района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления поселений Крымского района,  общественных организаций, предпринимательского сообщества.

Перечень рабочих групп Комиссии, их руководители и состав, а также регламент их работы утверждаются на заседании Комиссии.

5.11. Решения Комиссии, принятые в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для реализации всеми членами Комиссии и должностными лицами  органов местного самоуправления Крымского района, органов местного самоуправления поселений Крымского района.

5.12. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет управление  экономики  и прогнозирования администрации муниципального образования Крымский район.

Начальник управления экономики

и прогнозирования администрации                                                    Л.В.Годованец